Minoritis demum me perturbantibus non potui ad Car-  
tusianorum habitum recipi, quamuis mesusceperint ad osculū  
pacis (vt loquitur) Perturbatus ergo a Cartusianis, Minoritis tūc  
mihi adulantibus, redij ad ministerū meum. At mox redeunte  
verbo, grauis quoq; redij persecutio.

Hi libros vere Euāgelicos, Theologi Christianissimi Mar-  
tini Lutheri, quos habebam abstulerunt, sigillaruntq; quos in  
p̄uinciae Capitulo non inspectos, & vix a limine salutaros, con-  
demnarunt, & combusserunt saltem illos legere oportuerat, Cla-  
mabant tātum, hereticisunt, heretici sunt. Sici iudicant & condē-

A. ij

nant, quod penitus ignorantē. go confidenter loquar, credēs in  
Domino q̄ verum sit, q̄ plus syncerioris theologie in libris pre-  
dictis continetur, q̄ in omnibus scriptis oīm monachorū, qui a  
principio fuerunt. Da veniam lector optime, q̄ te horum phari-  
seorum insanijs tamdiu occuparim, qui vt breui cōcludā mihi  
pro dei veritate zelanti, tam grauia intulerunt, inferuntq; adhuc  
Omnibus, qui paris sententię sunt, q̄ nec plurimis libris possent  
vniuersa conscribi.

Hi sunt, qui se obseruantes esse supercilioso titulo iactitāt.  
Christus Lucæ. 17. dicit. Cum feceritis omnia q̄ præcepta sunt  
vobis, dicite serui inutiles sumus. Illi vero, vt vel ipso etiam no-  
mine, eos sancti verbi contemptores esse scias, dicūt, Obseruā-  
tes sumus, vniuersos dehinc monachorū stat⁹, in suam isti traxe-  
runt sententiam, vt ex omnibus iam inueniātur, qui obseruātes  
velint appellari. Nullus profecto Ecclesiæ Christi magis nocuit  
vnq; hominibus istis obseruantię titulo glorioſis.

Verum quid sincere obseruationis in eis esse potest, qui  
nec regulam quidem suam intelligunt, necq; intelligere volunt.  
Scio enim quantum me afflixerint, de eadem varia ſepe numero  
aut declarantem, aut colloquentem, quandoquidem illius  
zelotes plus cquo aliquando fui, acerquæ nimium in eiusdem  
transgressiones, sed nondum reſeratum erat sepulchrū domini  
gloriosum, nec ablatus humanorū operum ac carnis sapientiæ  
lapis, a pclaro Euangeliū monumēto, quo amabilis dei eloquio  
rum veritas contegebatur.

Heu quantum fui seductus. At quem non seduxerunt isti  
obseruationis sacri Euangeliū acerrimi hostes. Non sustinebant  
dei eloquia pronunciantem, pſequabantur pro regulę obseruatio-  
ne zelantem, Quid ergo feciſsem cum imp̄js istis.

Acceptis igitur commissionis (vt vocant) literis ad ordinis  
Generalem, aut Vice generalem, a Gallijs veni in Germaniam,  
vbi oportunitate accepera, pharisaicum illud tegumentum reieci,  
sciens q̄ nihil faciat ad Christianismū, sic vel sic, hoc vel illo co-  
lore vestiri. Testificor autem coram Domino, q̄ nunq; eos reli-  
quissem, si salua veritatis Euangelicę libertate, apud eos manere  
potuisssem, sed cum eandem neuti q̄ sustinent, me ab illis egredi  
necessarium fuit. Feceram primū contra illud Pauli. i. Chorin. 7,  
Præcio empti estis, nolite fieri serui hominum. Hi fiunt serui  
hominum, qui eorum stultis constitutionibus alligantur. Qui  
ergo deceptus me seruum feceram hominū, quid agere debui,  
nisi vt obseruarem eiusdem consiliū, quod vbi supra ſcripsit. Si